ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                 Đăk Glei, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

 Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND tỉnh Kon Tum về

việc phê duyệt mới, sửa đổi quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

ngành tài nguyên và môi trường áp dụng trên địa bàn tỉnh kon tum;

 Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 33/TTr-

TNMT ngày 26 tháng 04 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận QSD đất số CC 179488, số vào sổ

CH01656 tại thửa đất số 22, tờ bản đồ số 12 thuộc thôn Đông Sông, thị trấn Đăk

Glei đã cấp cho ông Hà Sĩ Thử và bà Y Xinh, thường trú thôn Đông Sông, thị trấn

Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum.

 Lý do thu hồi: Giấy chứng nhận QSD đất số CC 179488, số vào sổ

CH01656 do UBND huyện Đăk Glei cấp không đúng quy định của pháp luật về

đất đai theo quy định tại Điểm a, Khoản 2, Điều 106 của Luật Đất đai 2013.

Điều 2: Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận QSD đất nêu

tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý.

 Điều 3. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

 1. Ông Hà Sĩ Thử nộp lại bản gốc Giấy chứng nhận QSD đất số CC 179488,

số vào sổ CH01656 về Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Đăk Glei.

 2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Đăk Glei thu hồi, quản lý

Giấy chứng nhận QSD đất số CC 179488, số vào sổ CH01656; chỉnh lý hồ sơ địa

chính theo quy định.

2

2

 3. Văn phòng HĐND - UBND huyện chịu trách nhiệm đưa Quyết định này

lên trang thông tin điện tử của UBND huyện.

 4. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Đăk Glei chuyển giao Quyết

định này tới cá nhân có liên quan.

Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai, Chủ tịch UBND thị trấn

Đăk Glei và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Định

		2024-05-02T13:21:38+0700

		2024-05-02T13:43:47+0700

		2024-05-02T13:48:48+0700

		2024-05-02T13:48:48+0700

		2024-05-02T13:48:48+0700

		2024-05-02T13:48:48+0700